
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 13451 del 02/07/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/14005 del 02/07/2024

Struttura proponente: SETTORE ATTIVITÀ FAUNISTICO-VENATORIE, PESCA E ACQUACOLTURA
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: D.G.R. N. 1287/2024 "ESERCIZIO DELLE DEROGHE PREVISTE DALLA
DIRETTIVA 2009/147/CE. AUTORIZZAZIONE AL PRELIEVO DI STORNO
(STURNUS VULGARIS), PICCIONE (COLUMBA LIVIA FORMA DOMESTICA) E
TORTORA DAL COLLARE (STREPTOPELIA DECAOCTO) PER LA STAGIONE
VENATORIA 2024/2025". RETTIFICA DI MERO ERRORE MATERIALE
DELL'ALLEGATO 3

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ATTIVITÀ FAUNISTICO-VENATORIE, PESCA E
ACQUACOLTURA

Firmatario: VITTORIO ELIO MANDUCA in qualità di Responsabile di settore

Federica DottiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  integralmente  la  deliberazione  di  Giunta
regionale n. 1287 del 24 giugno 2024, con la quale è stato
approvato l’“Esercizio delle deroghe previste dalla Direttiva
2009/147/CE. Autorizzazione al prelievo di storno (Sturnus
vulgaris), piccione (Columba livia forma domestica) e tortora
dal collare (Streptopelia decaocto) per la stagione venatoria
2024/2025”; in particolare l’Allegato 3 “Tesserino per la
segnatura del prelievo della Tortora dal collare”;

Richiamato in particolare il punto 10) del dispositivo,
che stabilisce che eventuali modifiche ed integrazioni dovute
a meri errori materiali siano disposte con determinazione del
Responsabile del Settore Attività faunistico-venatorie, pesca
e acquacoltura;

Preso atto che nella sopracitata deliberazione di Giunta
regionale n. 1287/2024, per mero errore materiale, è stato
inserito  una  versione  non  aggiornata  dell’Allegato  3
contenente  Tesserino  per  la  segnatura  del  prelievo  della
Tortora dal collare (Streptopelia decocto);

Rilevata  la  necessità  di  procedere,  pertanto,  a
rettificare  l’Allegato  3  alla  citata  deliberazione
n.1287/2024  mediante  sostituzione  con  l’Allegato  1,  parte
sostanziale ed integrante del presente provvedimento;

Visti:

 il  D.Lgs.  14  marzo  2013  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”
e ss.mm.;

 la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 recante
“Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi
di pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33
del 2013. Anno 2022”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 157 del 29
gennaio 2024, recante “Piano Integrato delle Attività e
dell’Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in ma-
teria di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna” e successive modifiche; 

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

 n. 426 del 21 marzo 2022, recante "Riorganizzazione
dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione
e gestione del personale. Conferimento degli incarichi
ai Direttori generali e ai Direttori di Agenzia";

 n. 468 del 10 aprile 2017 “Il sistema dei controlli
interni nella Regione Emilia-Romagna”; 

 n. 2317 del 22 dicembre 2023 “Disciplina organica in
materia  di  organizzazione  dell’ente  e  gestione  del
personale.  Aggiornamenti  in  vigore  dal  1°  gennaio
2024”;

 n. 2319 del 22 dicembre 2023 “Modifica degli assetti
organizzativi della Giunta regionale. Provvedimenti di
potenziamento per far fronte alla ricostruzione post
alluvione e indirizzi operativi”;
Viste:

 la determinazione del Direttore Generale Agricoltura,
caccia e pesca n. 5643 del 25 marzo 2022, ad oggetto
"Riassetto  organizzativo  della  Direzione  generale
Agricoltura,  Caccia  e  Pesca,  conferimento  incarichi
dirigenziali  e  proroga  incarichi  di  posizione
organizzativa,  in  attuazione  della  deliberazione  di
Giunta regionale n. 325/2022";

 la  determinazione  del  Direttore  Generale  Politiche
Finanziarie  n.  14040  del  26  giugno  2023  recante
“Conferimento  incarico  di  dirigente  di  Settore
nell'ambito  della  Direzione  Generale  Politiche
Finanziarie”; 

Dato atto che il presente provvedimento:

 non contiene dati personali comuni;
 sarà  oggetto  di  pubblicazione  ulteriore,  ai  sensi
dell’art. 7 bis, comma 3, del D.Lgs. n. 33/2013 come
previsto dal PIAO;
Preso  atto  che  la  responsabile  del  procedimento  ha

dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
alcuna  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi;

pagina 3 di 5



Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

1) di rettificare, per mero errore materiale, l’Allegato 3
della deliberazione di Giunta regionale  n. 1287 del 24
giugno 2024, con la quale è stato approvato l’“Esercizio
delle  deroghe  previste  dalla  Direttiva  2009/147/CE.
Autorizzazione al prelievo di storno (Sturnus vulgaris),
piccione (Columba livia forma domestica) e tortora dal
collare (Streptopelia decaocto) per la stagione venatoria
2024/2025”, mediante sostituzione con l’Allegato 1, parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte in narrativa;

3) di disporre la pubblicazione integrale del presente atto
nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna
Telematico,  dando  atto  che  il  Settore  Attività
faunistico-venatorie, pesca e acquacoltura provvederà a
darne la più ampia diffusione anche sul sito internet E-R
Agricoltura, caccia e Pesca.

Vittorio Elio Manduca

pagina 4 di 5



Tesserino per la segnatura del prelievo della Tortora dal collare (Streptopelia decaocto) 

DA ALLEGARE AL TESSERINO CARTACEO E RESTITUIRE AL COMUNE DI 

RESIDENZA 

 

Stagione venatoria 2024-2025 – SETTEMBRE e OTTOBRE 2024 

 

 

COD. CACCIATORE ___________________________________________________________ 

 

COD. TESSERINO ______________________________________________________________ 

 

COGNOME___________________________________NOME_____________________________ 

 

COMUNE DI NASCITA O NAZIONE________________________________________________  

 

DATA NASCITA__________________ 

 

INDIRIZZO RESIDENZA__________________________________________________________ 

 

COMUNE RESIDENZA__________________________________________ CAP_____________ 

 

 

DATA ABBATTIMENTO ____________________   

SIGLA ATC ________________________________  

DENOMINAZIONE AFV _____________________________________________________ 

CAPI PRELEVATI  (max 15 al giorno) 

               

             

DATA ABBATTIMENTO ____________________   

SIGLA ATC ________________________________  

DENOMINAZIONE AFV _____________________________________________________ 

CAPI PRELEVATI  (max 15 al giorno) 

               

  

DATA ABBATTIMENTO ____________________   

SIGLA ATC _______________________________  

DENOMINAZIONE AFV _____________________________________________________ 

CAPI PRELEVATI  (max 15 al giorno) 

               

 

 

 

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 5

steam
Evidenzia


